



JASDAQ

平成22年 6月 9日

各 位

会 社 名 株式会社さかい
 代 表 者 名 代表取締役社長 緒方 智
 コード番号 7622
 問 合 せ 先 管理本部長 中澤 剛介
 電 話 番 号 052(910)1729

親会社等に係る決算に関するお知らせ

当社の親会社である株式会社ジー・コミュニケーションの平成22年3月期の決算内容が確定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等の名称等

- (1) 親会社等の名称 株式会社ジー・コミュニケーション
 (2) 代表者の氏名 代表取締役 杉本 英雄
 (3) 事業の内容 連結持株親会社及び店舗デザイン施工業務
 (4) 当社との関係
 ①資本関係 議決権被所有割合 50.8% (平成22年3月31日現在)
 ②人的関係 杉本 英雄 (当社親会社の代表取締役)
 石井 寧 (当社親会社の本部長)
 梶浦 章史 (当社親会社の部長)
 ③取引関係 業務委託契約、店舗施工等

2. 株式の所有者別状況、大株主の状況、役員 の 状況

(1) 所有者別状況

平成22年3月31日現在

区分	株式の状況								単元未満株式の状況(株)
	政府及び地方公共団体	金融機関	証券会社	その他の法人	外国法人等		個人その他	計	
					個人以外	個人			
株主数(人)	—	1	—	61	—	—	47	109	—
所有株式数(株)	—	42,000	—	13,665,000	—	—	542,000	14,249,000	—
所有株式数の割合(%)	—	0.3	—	95.9	—	—	3.8	100.00	—

(注) 1. 自己株式2,000株は「その他の法人」に含まれております。

(2) 大株主の状況

平成 22 年 3 月 31 日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式総数に 対する所有株式数 の割合 (%)
株式会社フーディーズ	東京都豊島区西池袋一丁目 4 番 10 号 DAI-Xビル	7,263,900	51.0
株式会社ベンチャー・リンク	東京都台東区寿一丁目 5 番 10 号	1,917,860	13.5
NISグループ株式会社	東京都中央区日本橋小伝馬町10番 1 号 日本橋フィナンシャルビル	1,477,620	10.4
株式会社コムネットバンク	東京都千代田区飯田橋一丁目 3 番 7 号 九段下フィナンシャルビル	622,620	4.4
ジャフコV1-B号投資事業有限責任組合 株式会社ジャフコ	東京都千代田区丸の内一丁目 8 番 2 号	310,000	2.2
株式会社West Trading	東京都品川区東品川二丁目 2 番 4 号 天王洲ファーストタワー	244,000	1.7
投資事業有限責任組合エヌアイエフグロ ーバルファンド 無限責任組合大和SMBCキャピタル株式会 社	東京都千代田区九段北一丁目 8 番 10 号	217,000	1.5
ジャフコV1 ー スター投資事業有限責任組 合 無限責任組員 株式会社ジャフコ	東京都千代田区丸の内一丁目 8 番 2 号 (株式会社ジャフコ内)	186,000	1.3
SMBCキャピタル 8 号投資事業有限責任組合 無限責任組員 大和SMBCキャピタル株式 会社	東京都千代田区九段北一丁目 8 番 10 号	170,000	1.2
野村アール・アンド・エー第三号投資事業 有限責任組合 無限責任組員 野村リサーチ・アンド・ アドバイザーズ株式会社	東京都千代田区大手町二丁目 2 番 2 号 アーバンネット大手町ビル	160,000	1.1
計		12,569,000	88.2

(3) 役員 の 状 況

平成 22 年 3 月 31 日 現 在

役名	職名	氏名	生年月日	略歴	所有株式数 (株)
取締役会長	—	稲吉 正樹	昭和44年7月3日	平成4年4月 蒲郡市役所 入庁 平成8年1月 有限会社がんばる学園 代表取締役社長就任 平成9年6月 株式会社がんばる学園 (現 株式会社ジー・コミュニケーション) 代表取締役社長就任 平成16年7月 株式会社ジー・コミュニケーション 代表取締役会長就任 平成19年6月 同社 代表取締役会長兼社長就任 平成21年12月 同社 取締役会長就任 (現任)	79,000
代表取締役社長	—	杉本 英雄	昭和37年4月19日	昭和60年4月 株式会社日本エル・シー・エー 入社 平成元年6月 株式会社ベンチャー・リンク 入社 平成8年8月 同社 常務取締役就任 平成16年7月 株式会社ジー・コミュニケーション 取締役社長就任 平成18年6月 株式会社ジー・コミュニケーション 代表取締役社長就任 平成19年6月 株式会社焼肉屋さかい (現 株式会社さかい) 代表取締役会長就任 平成20年2月 株式会社ジー・エデュケーション 代表取締役社長就任 平成20年4月 株式会社ジー・フード 代表取締役社長 就任 平成21年5月 株式会社焼肉屋さかい (現 株式会社さかい) 取締役就任 (現任) 平成21年5月 株式会社ジー・コミュニケーション 代表取締役社長就任 (現任)	—
代表取締役副社長	—	久保田恭章	昭和50年5月22日	平成11年4月 株式会社中央住宅 入社 平成12年1月 京松住地株式会社 入社 平成12年7月 アメリカンライフインシュアランスカンパニー 入社 平成13年5月 フューチャークリエイト株式会社 (現 店舗流通ネット株式会社) 入社 平成15年4月 株式会社ボクサール (現 株式会社リアルジュール) 設立 代表取締役就任 平成16年2月 店舗流通ネット株式会社 取締役就任 平成17年6月 株式会社フーディーズ 代表取締役就任 平成19年10月 株式会社フーディーズ 代表取締役 (現任) 平成21年12月 株式会社ジー・コミュニケーション 代表取締役副社長就任 (現任)	—
専務取締役	経理 本部長	稲角 好宣	昭和38年2月7日	昭和60年4月 株式会社日本エル・シー・エー 入社 平成17年11月 株式会社ジー・コミュニケーション 入社 平成17年12月 同社 取締役就任 平成18年8月 同社 常務取締役就任 平成19年6月 同社 専務取締役就任 (現任) 平成21年5月 株式会社ジー・ネットワークス 取締役就任 (現任)	—
取締役	経営企画 本部長	山本 大介	昭和43年4月1日	平成2年4月 株式会社住友銀行 (現 三井住友銀行) 入行 平成18年4月 株式会社ジー・コミュニケーション 東京支社長就任 平成19年6月 株式会社グローバルアクト (現 株式会社ジー・テイスト) 常務取締役就任 平成21年5月 株式会社ジー・コミュニケーション 取締役就任 (現任) 平成21年5月 株式会社ジー・テイスト 取締役就任 (現任) 平成21年5月 株式会社ジー・ネットワークス 監査役就任 (現任)	—
取締役	—	古川一輝	昭和48年3月27日	平成5年4月 青木恵一税理士事務所 入所 平成9年8月 株式会社ペンデル経営研究所 入所 平成11年11月 古川一輝税理士事務所 開業 平成13年9月 株式会社グロウ・コンサルタント 設立 代表取締役就任 平成19年11月 株式会社フーディーズ 取締役 (現任) 平成21年12月 株式会社ジー・コミュニケーション 取締役就任 (現任)	—

取締役	—	小林裕	昭和46年1月11日	平成12年7月 株式会社ベンチャー・リンク 入社 平成18年8月 リンク・インベストメント株式会社 取締役就任 平成20年11月 株式会社リンク・ソリューション 取締役就任 平成21年3月 株式会社リンク・イノベーション 取締役 (現任) 平成21年12月 株式会社ジー・コミュニケーション 取締役就任 (現任)	—
取締役	—	浜野幸也	昭和45年11月17日	平成5年4月 株式会社三和銀行 (現 株式会社三菱東京UFJ銀行) 入行 平成16年10月 株式会社新銀行東京 入社 平成18年8月 店舗サポートシステム株式会社 入社 平成20年6月 株式会社アプレック (現 中小企業信用機構株式会社) 取締役就任 平成20年10月 ビービーネット株式会社 (現 中小企業投資機構株式会社) 取締役 (現任) 平成21年1月 株式会社ビズモブラッツ 代表取締役 (現任) 平成21年4月 株式会社コムネットバンク 代表取締役 (現任) 平成21年12月 株式会社ジー・コミュニケーション 取締役就任 (現任)	—
取締役	—	岡本忠司	昭和32年1月11日	昭和52年3月 セと信販株式会社 入社 昭和56年7月 株式会社日新商事 (現 N I S グループ株式会社) 入社 昭和61年7月 池田タクシー株式会社 入社 昭和62年12月 株式会社日新商事 (現 N I S グループ株式会社) 入社 平成16年7月 ニッシン債権回収株式会社 入社 平成17年11月 株式会社ニッシン (現 N I S グループ株式会社) 入社 平成19年4月 日新租賃 (中国) 有限公司 出向 平成21年3月 N I S グループ株式会社 投資銀行部 (現任) 平成21年6月 株式会社カーチスホールディングス 取締役就任 (現任) 平成21年12月 株式会社ジー・コミュニケーション 取締役就任 (現任) 平成22年3月 株式会社ベンチャー・リンク 取締役副社長就任 (現任)	—
監査役 (常勤)	—	萩原 政彦	昭和32年 8 月 23 日	昭和57年 4 月 株式会社江戸沢 (現 株式会社ジー・テイスト) 入社 平成15年 3 月 同社 取締役就任 平成18年12月 同社 内部監査室長代理就任 平成19年 3 月 同社 監査役就任 平成20年 8 月 株式会社ジー・コミュニケーション 監査役就任 (現任)	—
監査役 (非常勤)	—	小島 敬介	昭和18年11月13日	昭和50年 9 月 メトロ製菓株式会社 入社 昭和59年 7 月 コンサルティング業開業 (自営) 平成 1 年 4 月 株式会社サンマール 入社 平成17年 2 月 株式会社サンウェイ 入社 平成17年11月 株式会社ジー・コミュニケーション 監査役就任 (現任)	—
監査役 (非常勤)	—	黒川 孝雄	昭和9年 1 月 7 日	昭和31年 4 月 明治乳業株式会社 入社 昭和57年10月 関西明販株式会社 代表取締役社長就任 昭和61年 5 月 明治サンテオレ株式会社 代表取締役社長就任 平成 9 年 6 月 株式会社フランチャイズ研究所 設立 平成13年 7 月 株式会社ジー・コミュニケーション 監査役就任 平成17年 8 月 同社 監査役退任 平成18年 8 月 同社 監査役就任 (現任)	—
監査役 (非常勤)	—	西尾豊	昭和34年9月13日	昭和53年4月 東海リース株式会社 入社 平成13年7月 ビービーネット株式会社 (現 中小企業投資機構株式会社) 入社 平成18年10月 同社 取締役 就任 平成21年4月 同社 代表取締役 就任 平成21年5月 マルマン株式会社 取締役就任 (現任) 平成21年6月 株式会社カーチスホールディングス 取締役 (現任) 平成21年6月 N I S グループ株式会社 取締役 (現任) 平成21年6月 中小企業監査機構株式会社 代表取締役 (現任) 平成21年12月 株式会社ジー・コミュニケーション 取締役就任 (現任)	—

3. 親会社等の連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

連 結 貸 借 対 照 表

(平成 22 年 3 月 31 日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流 動 資 産	7,201,793	流 動 負 債	14,979,112
現金及び預金	3,695,139	買掛金	2,054,269
受取手形及び売掛金	1,255,318	短期借入金	6,518,686
商品及び製品	607,284	1年内償還予定社債	613,300
仕掛品	19,364	リース債務	18,959
原材料及び貯蔵品	305,717	未払金	1,373,849
繰延税金資産	309,892	未払法人税等	552,903
その他	1,051,328	前受金	2,023,378
貸倒引当金	△42,250	賞与引当金	82,195
		閉店損失引当金	41,347
		その他	1,700,223
固 定 資 産	24,038,480	固 定 負 債	6,979,977
有 形 固 定 資 産	13,557,562	社債	1,179,700
建物及び構築物	7,548,093	新株予約権付社債	345,000
機械装置及び運搬具	51,090	長期借入金	3,949,341
工具器具及び備品	397,543	リース債務	45,501
土地	5,482,985	退職給付引当金	109,487
リース資産	44,339	繰延税金負債	48,987
建設仮勘定	33,510	その他	1,301,959
無 形 固 定 資 産	1,093,097	負 債 合 計	21,959,090
のれん	694,597	純 資 産 の 部	
その他	398,499	株 主 資 本	4,505,869
投 資 そ の 他 の 資 産	9,387,820	資本金	3,754,010
投資有価証券	472,909	資本剰余金	4,621,700
長期貸付金	208,881	利益剰余金	△3,865,240
繰延税金資産	1,285,003	自己株式	△4,600
建設協力金	988,192	評価・換算差額等	△43,383
敷金及び保証金	6,355,148	その他有価証券評価差額金	△39,560
その他	441,896	為替換算調整勘定	△3,823
貸倒引当金	△364,210	少数株主持分	4,818,698
		純 資 産 合 計	9,281,184
資 産 合 計	31,240,274	負 債 純 資 産 合 計	31,240,274

(注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 連結損益計算書

連 結 損 益 計 算 書

(平成 21 年 4 月 1 日から平成 22 年 3 月 31 日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上高		51,533,990
売上原価		22,574,726
売上総利益		28,959,264
販売費及び一般管理費		28,588,515
営業利益		370,748
営業外収益		
受取利息	49,741	
受取配当金	1,005	
負のれん償却額	175,871	
不動産賃貸収入	451,099	
協賛金収入	265,151	
その他	325,970	1,268,838
営業外費用		
支払利息	231,789	
不動産賃貸原価	368,071	
その他	256,164	856,026
経常利益		783,561
特別利益		
固定資産売却益	12,073	
閉店損失引当金戻入益	22,440	
投資有価証券売却益	3,270	
持分変動利益	501,959	
敷金保証金改定益	70,083	
損害賠償金	26,351	
原状回復損失引当金戻入益	7,907	644,086
特別損失		
固定資産売却損	35,602	
固定資産除却損	31,933	
投資有価証券売却損	21,778	
投資有価証券評価損	95,103	
店舗閉鎖損失	250,156	
減損損失	1,139,420	
災害による損失	15,992	
関係会社社債譲渡損	11,250	1,601,237
税金等調整前当期純利益		△173,588
法人税、住民税及び事業税	590,923	
法人税等調整額	△909,560	△318,637
少数株主利益		116,626
当期純利益		28,421

(注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 連結株主資本等変動計算書

連結株主資本等変動計算書

(平成 21 年 4 月 1 日から平成 22 年 3 月 31 日まで)

(単位：千円)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 21 年 3 月 31 日残高	3,754,010	4,621,700	△3,722,698	△4,600	4,648,411
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当	—	—	△170,964	—	△170,964
新株の発行	—	—	—	—	—
当期純利益	—	—	28,421	—	28,421
自己株式の取得	—	—	—	—	—
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額（純額）	—	—	—	—	—
連結会計年度中の変動額合計	—	—	△142,542	—	△142,542
平成 22 年 3 月 31 日残高	3,754,010	4,621,700	△3,865,240	△4,600	4,505,869

(単位：千円)

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成 21 年 3 月 31 日残高	△48,672	△13,870	△62,542	3,359,470	7,945,339
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当	—	—	—	—	△170,964
新株の発行	—	—	—	—	—
当期純利益	—	—	—	—	28,421
自己株式の取得	—	—	—	—	—
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額（純額）	9,111	10,047	19,158	1,459,228	1,478,386
連結会計年度中の変動額合計	9,111	10,047	19,158	1,459,228	1,335,844
平成 22 年 3 月 31 日残高	△39,560	△3,823	△43,383	4,818,698	9,281,184

(注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

4. 親会社等の財務諸表

(1) 貸借対照表

貸借対照表

(平成22年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流 動 資 産	1,602,645	流 動 負 債	2,935,643
現金及び預金	801,312	買掛金	339,054
売掛金	342,060	短期借入金	1,285,006
商品	288,753	1年内返済予定長期借入金	535,514
原材料及び貯蔵品	1,368	1年内償還予定社債	249,300
未成工事支出金	1,982	未払金	99,063
前渡金	1,108	未払費用	5,177
前払費用	21,540	未払法人税等	257,658
繰延税金資産	56,986	前受金	65,143
1年内回収予定長期貸付金	19,832	預り金	121
1年内回収予定関係会社長期貸付金	15,200	前受収益	13,068
未収還付消費税等	10,650	賞与引当金	11,603
その他	43,304	その他	74,934
貸倒引当金	△1,455	固 定 負 債	1,527,252
固 定 資 産	12,172,390	社債	295,700
有 形 固 定 資 産	1,343,102	長期借入金	610,638
建物	616,097	関係会社損失引当金	443,751
構築物	1,666	その他	177,162
車両運搬具	5,302	負 債 合 計	4,462,895
工具器具及び備品	9,444	純 資 産 の 部	
土地	710,590	株 主 資 本	9,312,140
無 形 固 定 資 産	84,486	資本金	3,754,010
商標権	76,126	資本剰余金	4,621,700
ソフトウェア	5,729	資本準備金	3,578,053
その他	2,629	その他資本剰余金	1,043,646
投資その他の資産	10,744,802	利 益 剰 余 金	941,030
投資有価証券	22,724	利益準備金	16,763
関係会社株式	10,201,818	その他利益剰余金	924,267
関係会社社債	550,000	別途積立金	1,736
出資金	10	繰越利益剰余金	922,530
長期貸付金	35,725	自 己 株 式	△4,600
関係会社長期貸付金	63,580		
破産更生債権	37,800	純 資 産 合 計	9,312,140
長期前払費用	24,977		
繰延税金資産	378,134	資 産 合 計	13,775,036
その他	156,472	負 債 及 び 純 資 産 合 計	13,775,036
投資損失引当金	△688,510		
貸倒引当金	△37,929		

(注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 損益計算書

損 益 計 算 書

(平成21年 4月1日から平成22年 3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上高		2,496,036
売上原価		1,612,008
売上総利益		884,027
販売費及び一般管理費		918,122
営業損失		34,094
営業外収益		
受取利息	51,606	
受取配当金	125,436	
不動産賃貸収入	150,291	
その他の	15,624	342,958
営業外費用		
支払利息	58,146	
不動産賃貸原価	84,202	
デリバティブ損失	10,791	
その他の	26,449	179,590
経常利益		129,272
特別利益		
投資有価証券売却益	3,043	
関係会社株式売却益	495,788	
貸倒引当金戻入益	10,319	
関係会社損失引当金戻入益	143,860	
投資損失引当金戻入益	43,953	696,964
特別損失		
固定資産売却損	6,410	
固定資産除却損	534	
減損損失	133,494	
投資有価証券売却損	729	
関係会社社債売却損	11,250	
関係会社損失引当金繰入額	2,876	
投資有価証券評価損	95,103	250,398
税引前当期純利益		575,839
法人税、住民税及び事業税	264,858	
法人税等調整額	△55,127	209,731
当期純利益		366,107

(注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

(平成21年4月1日から平成22年3月31日まで)

(単位：千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金		利益剰余金 合計
					別途 積立金	繰越利益 剰余金		
平成21年3月31日残高	3,754,010	3,578,053	1,043,646	4,621,700	16,763	1,736	727,386	745,886
事業年度中の変動額								
剰余金の配当	—	—	—	—	—	—	△170,964	△170,964
当期純利益	—	—	—	—	—	—	366,107	366,107
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—
事業年度中の変動額合計	—	—	—	—	—	—	195,143	195,143
平成22年3月31日残高	3,754,010	3,578,053	1,043,646	4,621,700	16,763	1,736	922,530	941,030

(単位：千円)

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成21年3月31日残高	△4,600	9,116,996	△1,116	△1,116	9,115,880
事業年度中の変動額					
剰余金の配当	—	△170,964	—	—	△170,964
当期純利益	—	366,107	—	—	366,107
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)	—	—	1,116	1,116	1,116
事業年度中の変動額合計	—	195,143	1,116	1,116	196,260
平成22年3月31日残高	△4,600	9,312,140	—	—	9,312,140

(注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

5. 親会社等の業績予想

22年3月期の連結業績予想(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
第2四半期連 結累計期間	26,227	567	732	64	4 50
通 期	53,510	1,449	1,830	382	26 83